

证券代码:688630 证券简称:芯碁微装 公告编号:2023-011

## 合肥芯碁微电子装备股份有限公司

### 2022 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

#### 重要内容提示：

本公告所载 2022 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以合肥芯碁微电子装备股份有限公司（以下简称“公司”）2022 年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

#### 一、2022 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	652,925,724.32	492,245,130.08	32.64
营业利润	139,631,693.20	108,000,001.08	29.29
利润总额	148,467,987.99	116,137,533.08	27.84
归属于母公司所有者的净利润	136,646,827.34	106,157,288.87	28.72
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	116,760,486.36	86,726,368.67	34.63
基本每股收益（元）	1.13	0.94	20.21

加权平均净资产收益率	13.64%	13.72%	下降 0.08 个百分点
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	1,546,937,547.87	1,263,571,429.80	22.43
归属于母公司的所有者权益	1,049,346,318.14	931,109,907.23	12.70
股本	120,800,000.00	120,800,000.00	-
归属于母公司所有者的每股净资产 (元)	8.69	7.71	12.71

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 以上财务数据及指标以合并报表数据填制，但未经审计，最终结果以公司 2022 年年度报告为准。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

(一) 报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业收入 65,292.57 万元，同比增长 32.64%；实现归属于母公司所有者的净利润 13,664.68 万元，同比增长 28.72%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 11,676.05 万元，同比增长 34.63%；基本每股收益为 1.13 元每股，同比增长 20.21%；报告期末，公司总资产 154,693.75 万元，较期初增长 22.43%；归属于母公司的所有者权益为 104,934.63 万元，较期初增长 12.70%。

报告期内，公司通过产品创新迭代，不断打开市场空间，产品性能不断精进，应用场景布局不断丰富，纵向推进 PCB 产品进口替代和传统替代的速度，横向拓展泛半导体业务，产品创新迭代和业务延展

双驱动推进公司营收与利润的持续增长。同时，公司深耕市场，建立了较高的品牌知名度，随着新产品不断投入市场，国产替代进程进一步加快。

（二）主要财务数据指标增减变动幅度达 30%以上主要原因：

报告期内，公司营业收入同比上期增长 32.64%，归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润同比上期增长 34.63%，影响上述指标变动的主要原因系公司加大市场开拓力度，不断提升 PCB 产品市占率，深化拓展直写光刻设备在新型显示、PCB 阻焊、引线框架以及新能源光伏等新应用领域的产业化应用，拓宽下游市场覆盖面，推动主营业务规模的持续增长。同时公司瞄准快速增长的 IC 载板、类载板市场，加大市场导入力度，推动公司直写光刻设备产品体系的高端化升级，提升了直写光刻产品利润水平。

### **三、风险提示**

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。本公告所载 2022 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2022 年年度报告为准，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

合肥芯碁微电子装备股份有限公司董事会

2023 年 2 月 25 日